
UCHWAŁA NR XIII/108/25 
RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie stwierdzenia braku właściwości Rady Gminy Mrągowo do rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2024r. poz. 572) 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się brak właściwości Rady Gminy Mrągowo do rozpatrzenia wniosku skierowanego do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mrągowo dotyczącego likwidacji stanowiska Zastępcy Wójta Gminy 
Mrągowo i powierzenie obowiązków zastępcy sekretarz gminy. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mrągowo do powiadomienia wnioskodawcy, że 
właściwym do rozpatrzenia wniosku jest Wójt Gminy Mrągowo. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mrągowo do przekazania wnioskodawcy niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CD83662-FC31-4FE2-8802-AF81CD8A3064. Podpisany Strona 1



 

 

 

Załącznik 
do Uchwały Nr XIII/108/25 

Rady Gminy Mrągowo  
z dnia 26 marca 2025r. 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje skargi na 

działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, 

w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Pismem z dnia 14 lutego, sprecyzowanym pismem z dnia 4 marca 2025r., wpłynął do Urzędu 

Gminy Mrągowo wniosek w sprawie likwidacji stanowiska Zastępcy Wójta Gminy Mrągowo  

i powierzenia obowiązków zastępcy wójta sekretarzowi gminy, zgodnie z praktyką stosowaną przed 

pierwszą kadencją obecnego wójta. 

Wniosek został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mrągowo w celu 

jego rozpatrzenia. Komisja zapoznała się z przedmiotowym wnioskiem. Z opinii prawnej wynika, że 

rada gminy nie ma kompetencji w przedmiotowej sprawie, gdyż naruszyłaby tym wyłączną 

kompetencję wójta gminy. 

Zgodnie z art. 26a ustawy o samorządzie gminnym, wójt w drodze zarządzenia powołuje oraz 

odwołuje swojego zastępcę. Wskazuje to na obligatoryjność zatrudnienia zastępcy wójta wynikającą  

z ustawy. Na formę zatrudnienia zastępcy wójta w postaci powołania wskazuje także art. 4 pkt 3 

ustawy o pracownikach samorządowych. W strukturze organizacyjnej urzędu gminy zastępca wójta 

podlega bezpośrednio wójtowi, ale formalnie zatrudnia go dany urząd gminy. 

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy 

stwierdzenie braku swojej właściwości do rozpatrzenia przedmiotowego wniosku i przekazanie go 

Wójtowi Gminy Mrągowo, celem rozpatrzenia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

         Wiesław Szarek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4CD83662-FC31-4FE2-8802-AF81CD8A3064. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/108/25 RADY GMINY MRĄGOWO z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


